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Bbnarogapvm Bac 3a npnobpeTteHune akyctudeckom cuctemol EDGE.

HacTtoswee PykoBoaCcTBO COOAEPXKNUT yKasaHUs NO MOHTaXy 1 6e30nacHOCTU, U JOSMKHO ObITb
COXpaHEeHo B TeYeHMEe BCEro Cpoka aKcnnyataumm yeunutensi. BHumaTtenoHo npoynTante
PykoBoacTBo n y6egmTtechb B TOM, YTO Bbl NOMHOCTLIO NOHMMaeTe OnMcaHHble npoueaypbl
YCTaHOBKM M NOOKINIOYEHUS.

Mbl Hageemcs, 4TO Bl nonyvynTe Takoe Xe yaoBosibCTBUE OT UCMOJIb30OBaAHUA AaHHOIO
npoaykTa, Kak 1 Mbl B npouecce ero co3gaHus.

MEPbI BE3OINACHOCTU

HE NOJBEPIAVTE OAHHLIV MPOOYKT BO3OENMCTBUIO MAPA UMW XXUOKOCTU — aTo
MOXeT NpnBeCTn K BO3ropaHmntio nin BO3SHUMKHOBEHUIO HEUCTNPABHOCTU NPOAYKTa.

MEPEQ MOHTAXOM COEOVNHEHUN OTKIMKOUYNTE KABEJb MUTAHUA OT
MONOXXUTENBHOW KNEMMbI AKKYMYNATOPHOW BATAPEW — B NpoTvBHOM criyyae Bebi
noaBepraeTte cebsa pucKy yaapa anekTpuyYeckum TOKOM 1 HaHeceHUs cebe NoBpexXaAeHUN.

YBEOUTECH B HALLEXXHOCTU U MPABUIIbHOCTU COEOVHEHWUW — HeHapexHble 1
HernpaBuIbHbIe COeNMHEeHNA MOrYT MPUBECTM K BO3ropaHuio 1 nopye AMHaMuka.

YCTAHABJIIMBANTE TAKOM YPOBEHb MrPOMKOCTM 3BYYAHUA, NMPU KOTOPOM
OCTAKTCA CJibllWHbI BHELWUHUE 3BYKWN — HEBO3MOXHOCTb CribillaTh 3BYKM 3a npegenamm
carnoHa TPaHCMOPTHOro CPeACcTBa MOXET MPUBECTU K aBapumn.

O6opynosaHne EDGE cnocobHo 3By4aTb Ha YpOBHe, Npu KOTOpoM Baluemy 300pOBbi0 MOXET
ObITb HaHeCeH HenonpasuMbll Bpen. EDGE pekomeHOyeT C OCTOPOXHOCTBIO BKIKOYaTb
BOCMpPOU3BEeAEeHME Ha BbICOKOW rpoMKocTu. [1na 6e3onacHoro 1 NpuATHOro NpoCnyLWmBaHNS
3BYK JOSMKEH BbITb KOM(OPTHOM FPOMKOCTU N HE UMETb UCKaXKEHWI.

NMPEAOCTEPEXEHUE

e Hwukorga He coeguHANTE KOHTaKTbl AMHAMMKOB C Ky30BOM aBTOMOOMIS. OTO MOXET Bbl3BaTb
cepbesHble NOBPeXaeHNs ANHAaMUKOB, FOSIOBHOrO YCTPOMCTBA UK yCUnUTens.

e [lepen cBeprnieHveM 1 Bbipe3aHnem nobbix OTBEPCTUN NPOBEPLTE KOHUIypaLMIO U
pacnonoXeHue y3noB BHYTPU Ky30Ba U COOTBETCTBYOLUX NaHenen Bawero asTomobuns.

o [lpymeHsaINTe 3alMTHYIO NPOKNaaKy npu paboTtax BONM3M NUHUI Nnogadn Tonnunea, getanen
N NMUHUA TMAPaBNNKK, @ Takke BONM3Kn kabenen anekTponpoBOAKK.

e Cnegute 3a NONAPHOCTLIO NPW coeanHeHnax. HenpasunbHasa asnpoBka MoxeT BbiTb
MPUYUHOM NOTEPU MOLLLHOCTU HU3KUX YacToOT.

e YBepguTecb, YTO HUKaKME ABMXKYLLMECA AeTann He 3a4eBatoT 3a JUHAMUK UK €ro peLueTKy
(Hanpumep, pyyKkn OTKPbIBAHUSA OKOH U ABepeL, CTEKMNO OKHa BHYTpU ABepLbl 1 T.M.)

FAPAHTUMHBIE OBA3ATENLCTBA
Cpok rapaHTum coctaensieT 12 mecsaueB C MOMEHTA NPOAaXKn u3genusi notpeduTtento.

apaHTWiiHblE 06513aTeNbCTBa HE PACcNPOCTPAHSTCS Ha NPUOOPHI, Bbllleawmne U3 CTPosi B
pesynbTarte HernpaBUIbHOW YCTaHOBKM CUCTEMBI; HEBPEXHOro obpalLeHns 1 HapyLLeHNs



npaBun aKCnyaTaumm, U3NoXXeHHbIX B JaHHON UHCTPYKLUMW; CAMOCTOSITENBbHON pa3bopku
n3genusi Nonb3oBaTenem Unm HekBanuULMpoBaHHbLIM NEPCOHaNoM.

YCTAHOBKA. OBLLUE 3AMEYAHUA

e KayecTBO ycTaHOBKM onpefenseT XxapakTepucTuku U HageXXHOCTb CUCTEMBI.

e Ecnun Bbl He yBepeHbl B MONMHOM NOHUMaHWUK orepaLmi Mo YCTaHOBKE U MOAKMIOYEHMIO,
noxanymncra, obpatutech K brivkanwemy aBTopnsosaHHoMy aunepy EDGE.

e YcTaHaBnuBamTe cUCTEMy BOANM OT NOTEHLUManbHbIX MICTOYHUKOB OMacHOCTH.

e  MuHMMM3AUUNA ONUHBI npoBogoB obecneunT bonee BbICOKOE KAa4eCTBO 3By4YaHNA CUCTEMBI.

e [IHaMVKM OOMKHbI BbITb HAAEXHO 3aKpeneHbl MPY MOHTAaXe C UCMOSb30BaAHNEM
npunaraemoro Kpenexa.

e C nomoLubto Npunaraemoro wabnoHa npoBeanTe pasMeTky U NpeaBapuUTenbHO
MPOCBEPNNTE KPEMEXKHBIE OTBEPCTUSI.

e YGeauTtecb B TOM, YTO KOMMOHEHThLI CUCTEMbI ByayT pacnonaraTbCs Ha yaaneHum ot

kabenen ANEKTPONnpoBOaAKN, 31TIEMEHTOB TOpM03HOI7I CUCTEMbI N CUCTEMbI NOAA4YX TOonJIMBa

unu TonnmeHoro 6aka.

YCTAHOBKA

e B nepsyto ouepeap, yoeamTech, YTo AUHAMUKL MOMELLAITCSA B BbIGPaHHOM Ans UX

YCTaHOBKU MeCTeE. YuutbiBanTe MOHTaXHYO FJ'Iy6I/IHy n anameTp, npuBeaeHHble B JaHHOM

PykoBoactee. MoxeT noTpeboBaTbCa AEMOHTaX LUTATHbIX ANHAMUKOB aBTOMOGUISA.

e cnonb3ysa npunaraemMblii WaGNoH onpeaennte Hanbornee noaxoasilee MecTo Ans
pacnonoXeHusa AMHamuKka.

e  OTMeTbTe TOYKU KPEMMEHNSI U MPOCBEPIINTE KPEMNEXHbIE OTBEPCTUS ANAaMETPOM 2 MM.

e Ecnu KOHCTPYKUMA pelleTKn npeanonaraeT ee KpenreHne ¢ noMoLlbio BUHTOB, HANoOXUTte

ee Ha JMHaMUK N 3aKkpennte nx BMecte C NnoMoLlbo BUHTOB U3 KOMMJIEKTA.
e 3araruBanTe BUHTLI C OCTOPOXHOCTbIO, MOCKOJ1bKY U3nuiLiHee ycuiune npun 3atarmBaHnmn
MOXEeT NoBpeanTb PELLETKY.

Img 1

COEAUHEHUA

MoakniounTe ANHAMUKN K aKyCTUYECKOMY BbIXody YyCUnuTens, cobnoaas npaBUbHyo

NOJTAPHOCTb. HenpaBManaﬂ NONAPHOCTb MOXeT NpUBECTU K CHUXXEHNIO MOLLHOCTU 3BYyYaHUA

HU3KNX YacCTOT.

EDPRO35T / EDPRO4T

Img 2

Mpumevanne. Ecnn nogkntoveHne npomssogutcs 6e3 kpocoBepa, AOMKEH OblTb YCTaHOBIEH
npunaraemMblin KOHOEHCATOP.

PekomeHayembln akTnBHLIN KopcoBep: 3,5 — 6,0 kl'u, 12 ob Ha okTaBy.



Tun
KoHdpurypauums

Pa3wmep guHamuka

RMS MoLwyHocTb
MukoBas
MOLLIHOCTb
MuHMManbHbI
Bxoa (RMS)
YyBCTBMTENBHOCTD
[Ounana3oH yactoT

ConpoTusneHue
MoHTaxHas
rnybuHa
MoHTaXHbIN
anameTp
OunameTp kaTyLIKn

Bec marHuta

EDPRO6M / EDPROG65B / EDPRO65SX / EDPRO8M / EDPRO10W

Img 3

PekomeHayembin akTnBHbIN KopcoBep: 100Ny — 6,0 kl'u, 12 ob Ha okTaBy.

NAPAMETPbI T/C

Revc
FO
SD
BL
QMS
QTS
NO
SPL
VAS
CMS
KRM
ERM
MMS
MMD
KXM
EXM

EDPRO6M-E4 EDPRO65B-E6
3.20 3.20
137Hz 117Hz
143cm’® 143cm’®
7.554 Tm 7.54Tm
7.143 7.143
0.615 0.60
1.053% 1.057%
92.2 dB 90.7 dB
2.806 Ltr 2.83 Ltr
96.438 96.001
629.555 635.555
0.882 0.871
13.861g 13.861g
12.877g 12.995¢
10.390 10.370
0.643 0.657

EDPROG5SX-E6
3.20
127Hz
150cm’®
7.454 Tm
7.143

0.7
1.153%
92.6 dB
2.906 Ltr
97.438
621.555
0.80
13.861g
12.911g
10.490
0.653

TEXHUHECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

EDPRO35T-

E4

KynonbHbIn
TBUTEP

1-nNonocHbIN

3.4” (87mm)

70 Batt
210 Batr

35 BatTt
95dB

2kHz -
30kHz

8Q

2.1” (53mm)
3.1" (80mm)

1" (25mm)

80z

EDPROAT-

E4

KynonbHbIn
TBUTEP

1-
NOMOCHbIN
4
(200mm)
100 Batr
300 Batt

50 Batt

97dB
3kHz -
30kHz
40

24"
(62mm)
4
(201mm)
1.74"
(44mm)
1loz

EDPROGM-E4

CpeaHe4yacToTHbIN
ANHaMUK

1- NONOCHbIN

6.5” (170mm)

150 Batr
450 Batt

75 Batt

92dB
140Hz - 9kHz

3.20
68mm (2.7%)

146mm (5.7%)

1.5” (38mm)

340z

EDPROG65B-E6

CpefHevyacToTHbIN
ANHaMUK

1- NONOCHbIN

6.5” (170mm)

150 Barr
450 Batt

75 Batt

90.7dB
117Hz - 9kHz

3.20
68mm (2.7”)

146mm (5.7%)

1.5” (38mm)

340z

EDPRO8M-E4

3.20
105Hz
248cm?
8.195 Tm
7.257
0.695
1.488%
93.7 dB
9.093 Ltr
103.412
849.327
0.864
21.988g
19.731g
10.351
0.654

EDPROG5SX-E6

CpefHevyacToTHbIN
ANHaMUK

1- NONOCHbIN

6.5” (170mm)

150 Barr
450 Batt

75 Batt

92.6B
127Hz - 9kHz

3.20
68mm (2.7%)

146mm (5.7%)

1.5” (38mm)

340z

EDPRO10W-E4
3.20
83Hz
380cm?
9.261 Tm
5.719
0.590
1.884%
94.8 dB
22.245 Ltr
108.415
1.465
0.841
33.729g
29.468g
12.390
0.665

EDPRO8M-E4

CpeaHe4yacToTHbIN
ANHaMUK

1- NONOCHbIN

8" (210mm)

200 Batr
600 BatT

100 Bartr

92dB
100Hz - 7.5kHz

3.20
3.4” (85mm)

7.3” (185mm)

1.8” (45mm)

400z

EDPRO10W-E4

HW3KO4acTOTHbIN
ANHaMUK

1- NONOCHbIN

10” (257mm)

250 Batr
750 BatT

125 Bartr

93dB
80Hz - 5kHz

3.20
4.2” (106mm)

9.25” (235mm)

2" (50mm)

440z



EDGE Audio coxpaHseT 3a coboi npaBo BHECEHNS] UISMEHEHWUI N YITyYLLEHUI B JaHHbIE
npoaykTbl 6€3 NpeaBapUTENBHOMO YBEAOMIEHMS.



